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Kouvolan kaupungin lausunto lääkärihelikopterin sijoituspaikasta 
 

Lääkärihelikopterin sijoituspaikaksi on ehdotettu Lappeenrantaa perusteluina laajan päi-

vystyksen sairaalan läheisyys. Kouvolan kaupungin näkökulmasta lääkärihelikopte-

rin sijoittamisella Kouvolan Uttiin on merkittäviä asiaa puoltavia tekijöitä.  

 

Ensihoitohelikopterin sijoituksessa tulee huomioida henkilöstön saatavuus. Kaakkois-

Suomen ensihoitohelikopterin sijoittaminen Uttiin tukee hyvin anestesia- ja ensihoito-

henkilöstön saatavuuden pääkaupunkiseudulta ja Päijät-Hämeestä. Erityisesti aneste-

sialääkäreiden saatavuus Etelä-Karjalaan saattaa muodostua merkittäväksi toimintaa ra-

joittavaksi tekijäksi ja samalla vaarantaa Etelä-Karjalan keskus-sairaalan anestesialää-

käriresurssin saatavuuden ainakin vielä 2020-luvulla.  

 

Ensihoitohelikopterin sijoittaminen Uttiin mahdollistaa Vantaalle sijoitetun Medi-Heli 01 

sijaistamisen ja puolestaan Utin yksikön sijaistaminen mahdollistuu MH 01 toimesta 

päällekkäisten ensihoitotehtävien yhteydessä. Kaakkois-Suomen ensihoitohelikopterin 

sijoittaminen Uttiin mahdollistaa myös ensihoitolääkärin ja henkilöstön liittämisen muual-

la Suomessa tapahtuviin suuriin siviilionnettomuuksiin käyttämällä lentotoimintaan tällai-

sessa tapauksessa samassa yhteydessä muita tarkoituksia varten Utin lentokentällä 

valmiudessa olevaa NH90 helikopterikalustoa. Edelleen lääkinnällisen tuen antaminen 

puolustusvoimien käyttöön sekä taktisen ensihoidon tarjoaminen suuriin poliisijohtoisiin 

moniviranomaistehtäviin mahdollistuu täysin uudella kustannustehokkaalla tavalla nyky-

tilanteessa, jossa terroriteot ovat toistaiseksi pysyneet maamme rajojen ulkopuolella. 

 

Lääkärihelikopteri kuljettaa kohtaamistaan potilaista vain alle 5 % edelleen jatkohoito-

paikkaan ja kuljetus suuntautuu pääsääntöisesti yliopistolliseen sairaalaan. Kouvolan Ut-

tiin sijoitettava ensihoitohelikopteri tavoittaa Kymenlaakson väestön (84 196 asukasta, 

Tilastokeskus 31.12.2017) lisäksi valtaosan Päijät-Hämeen yli 200 000 asukkaan väes-

töstä. Tampereelle sijoitettu ensihoitohelikopterin toimintasäde puolestaan yltää vam-

mapotilaiden hoidossa Hollolan itäosaan ja puolestaan Mh01 toimintasäde Orimattilan 

eteläosiin eli Uttiin sijoitettu yksikkö palvelee osin Päijät-Hämeen itäisiä osia.  

http://www.kouvola.fi/
mailto:etunimi.sukunimi@kouvola.fi


       2 (3) 
 
 
 

 
 

Kouvolan kaupunki PL 85 (Torikatu 10) Puhelin 020 615 11 www.kouvola.fi Y-tunnus 0161075-9 
 45101 Kouvola Faksi 020 615 3054 etunimi.sukunimi@kouvola.fi 

Uttiin sijoitettu ensihoitohelikopteri kattaa 60 km:n toimintasäteellä noin 200 000 asukas-

ta ja puolestaan 80 km:n toimintasäteellä lähes 300 000 asukasta, joka enemmän kuin 

Lappeenrantaan sijoitetun ensihoitohelikopterin väestöpohjaan verrattu kattavuus. 

Kokonaisuutena Uttiin sijoitettuna lääkärihelikopterin toimintasäde kattaa Kymenlaakson 

ja Päijät-Hämeen alueiden lisäksi Etelä-Karjalan ja Etelä-Savon.  

 

Kymenlaaksossa ja Päijät-Hämeessä Lahden keskustaa lukuun ottamatta väestö on si-

joittunut ensihoitohelikopterilla helposti tavoitettaviin suhteellisen harvaan rakennettuihin 

taajamiin, kun alueella ei ole Lappeenrannan kaltaista yhtä tiivistä suurta kaupunkia, 

jonka keskustan alueella ensihoitohelikopterin käyttö olisi vahvasti rajoittunutta.  

 

Katsomme myös väestön yhdenvertaisten palveluiden kannalta hyväksi sen, että pohjoi-

sessa Kymenlaaksossa sijaitsee ensihoitoon kykenevä lääkäriyksikkö, kun Kotkan kes-

kussairaala palvelee äkillisten sairaustapausten ja vammautumisten osalta huomatta-

vasti lähempänä sijaitsevana selvästi paremmin eteläistä Kymenlaaksoa ja Etelä-

Karjalaan puolestaan on sijoitettu ns. laajan päivystyksen sairaala. Pohjoisen Kymen-

laakson alueella asuu 84 196 asukasta (Tilastokeskus 31.12.2017) ja Kouvolan kaupun-

gin alueella toimii Kymenlaakson sairaanhoito- ja sosiaalipalvelujen (Carea) järjestämä-

nä Kymenlaakson alueen toinen sairaalatasoinen yksikkö, jossa on 24/7 yleislääketie-

teen/ akuuttilääketieteen päivystys (ml. kuvantamisen- ja laboratoriopalvelut). Kymen-

laakson suppea erikoisalakohtainen päivystyksen sairaala Carea sijaitsee Kotkassa. 

Meneillään olevan sote- ja maakuntauudistuksen yhdenvertaisuusperiaate ei toteudu eli 

Kymenlaaksossa lääkäriyksikköpalvelu ei toteudu merkittävässä laajuudessa päivittäis-

toiminnan osalta. Eduskunnan oikeusasiamies on kiinnittänyt epäkohtaan huomiota. 

Terveydenhuoltolain muutoksen yhteydessä erikoissairaanhoidon päivystysmuutos hei-

kensi merkittävästi pohjoisen Kymenlaakson erikois-sairaanhoidon päivystyksen saata-

vuutta. Carea on todennut lausunnossaan 6.4 2018, että pitää tärkeänä erikoissairaan-

hoidon päivystystyhjiöön jääneessä Pohjois-Kymenlaaksossa päivystää jatkossa lääkä-

riyksikkötoiminta, joka puolestaan puoltaa ensihoitohelikopterin sijoittumista Uttiin.  

 

Carea Sairaalat Oy rakentaa Kouvolan keskustaan nykyaikaisen Ratamokeskuksen, jo-

ka käynnistyy vuoden 2021 alusta ja tulee tarjoamaan toimivat ja nykyaikaiset tervey-

denhuollon työskentelyolosuhteet. Ratamokeskuksen valmistuminen ja ensihoitohelikop-

terin sijoittuminen Uttiin mahdollistaa merkittävän vetovoimatekijän terveydenhuollon 

ammattilaisten rekrytoinnissa (erityisesti lääkäreiden) sekä samalla tukee koko maakun-

nan palvelurakenteen uudistamista. 

 

Utissa sijaitsee puolustusvoimien helikopterialan ja erikoisjoukkojen koulutuskeskus ja 

tarjoaa siten selkeän synergiaedun puolustusvoimien kanssa. Utissa sijaitsee myös heli-

kopterimekaanikkojen koulutuspaikka. Ensihoitohelikopterille on valmis infra rakennettu-

na sijoittumista varten.  

 

Kouvolan kaupungin näkökulmasta ensihoitohelikopterin sijoittumisella Uttiin tulee ole-

maan myös niin kaupunki-imagon kuin työllistämisen (noin 20-30 henkilöä) näkökulmas-

ta merkitystä muuttotappioiselle Kouvolalle.  
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Edellä esitettyihin seikkoihin vedoten Kouvolan kaupunki katsoo, että lää-

kärihelikopterin sijoituspaikka tulee olla Kouvolassa sijaitseva Utin lento-

tukikohta. 

 

Lisätietoja asiasta antavat terveysjohtaja Kari Kristeri, kari.kristeri@kouvola.fi,  puh. 

020 615 9399 ja hyvinvointipalvelujen johtaja Arja Kumpu, arja.kumpu@kouvola.fi, puh. 

020 615 7429. 

 

Kouvolassa, 24.9.2018 

 

Kouvolan kaupunki 

 
Jouko Leppänen             Harri Helminen                         Marita Toikka 

Kaupunginvaltuuston              Kaupunginhallituksen    Kaupunginjohtaja 

puheenjohtaja             puheenjohtaja 
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